
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/149/2020 

RADY GMINY CHŁOPICE 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

i sposób świadczenia usługi przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Jarosławiu, 

Rada Gminy Chłopice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Chłopice i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Postanawia się, że Gmina Chłopice w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i worki do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, spełniających wymagania określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Chłopice. 

1. Utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym (poprzez 

systematyczną kontrolę ich szczelności i przydatności do użycia, np. wyłamane uchwyty, uniemożliwiające 

podczepienie pojemnika do śmieciarki) należy do właściciela nieruchomości. 

2. Utrzymanie pojemników w stanie technicznym w zakresie wymiany uszkodzonych pojemników na nowe 

należy do gminy. 

3. Worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będą dostarczane bezpłatnie 

właścicielom nieruchomości przez podmiot odbierający odpady, przy ich odbiorze bezpośrednio 

z nieruchomości za zasadzie „worek pusty za worek zapełniony”. 

4. Dodatkową ilość worków do selektywnej zbiórki odpadów właściciel nieruchomości może bezpłatne 

odebrać od pracowników podmiotu odbierającego odpady w czasie odbioru odpadów z nieruchomości lub 

w siedzibie GZGK w Chłopicach (budynek Urzędu Gminy Chłopice). 

5. W przypadku większej ilości zbieranych selektywnie odpadów komunalnych właściciel nieruchomości, 

na której nie zamieszkają mieszkańcy, a powstają odpady komunalne może zaopatrzyć się u podmiotu 

odbierającego odpady komunalne z terenu gminy w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów będą przedmiotem 

dodatkowej umowy z podmiotem odbierającym odpady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 grudnia 2020 r.

Poz. 4643



6. Dopuszcza się gromadzenie i odbiór selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w pojemnikach należących do ich właściciela. 

§ 3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane są następujące frakcje odpadów komunalnych, powstałe na: 

1. Terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości, 

2) odpady ze szkła bezbarwnego i kolorowego, odpady opakowaniowe ze szkła, drobny metal ze szczególnym 

uwzględnieniem odpadów opakowaniowych z metali, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych, odpady wielomateriałowe i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier 

i tektura, opakowania z papieru i tektury oraz bioodpady, zebrane w sposób selektywny zgodnie z zapisami 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chłopice – w każdej ilości, 

3) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 

opony, zebrane w sposób selektywny zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Chłopice – w każdej ilości. 

2. Terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) odpady ze szkła bezbarwnego i kolorowego, odpady opakowaniowe ze szkła, drobny metal ze szczególnym 

uwzględnieniem odpadów opakowaniowych z metali, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych, odpady wielomateriałowe i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier 

i tektura, opakowania z papieru i tektury oraz bioodpady, zebrane w sposób selektywny zgodnie z zapisami 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chłopice. 

3. Na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ilość 

odbieranych odpadów określonych w ust. 2 pkt. 1 i 2 uzależniona jest od zdeklarowanej liczby pojemników lub 

worków na te odpady. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych. 

1. Z terenu nieruchomości zamieszkałych (odbiór odpadów wykonywany przez podmiot uprawniony, 

bezpośrednio sprzed nieruchomości właściciela): 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – w okresie od 1 kwietnia do 31 października 

raz na 2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu, 

2) odpadów selektywnie zbieranych – papier i tektura, szkło, tworzywo sztuczne, metale, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

3) bioodpadów stanowiących odpady komunalne – w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 

2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – nie 

rzadziej niż 1 raz w roku w terminie określonym w harmonogramie (zbiórka mobilna). 

2. Z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (odbiór odpadów 

wykonywany przez podmiot uprawniony, bezpośrednio sprzed nieruchomości właściciela): 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – w okresie od 1 kwietnia do 31 października 

raz na 2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu, 

2) odpadów selektywnie zbieranych – papier i tektura, szkło, tworzywo sztuczne, metale,  odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 

3) bioodpadów stanowiących odpady komunalne – w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 

2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu, 

3. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) opróżnianie koszy ulicznych oraz stojaków na worki następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia, 

jednak nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz 1 raz 

w miesiącu w pozostałych okresach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4643



4. Odbiór odpadów, o których mowa w ust. 1-3, nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo 

wolne od pracy. 

5. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów jest dniem wolnym od pracy, dniem odbioru odpadów 

komunalnych jest dzień poprzedzający lub dzień następny. 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych w dniu i na czas odbioru przez podmiot odbierający w miejscu umożliwiającym 

swobodny do nich dojazd i dostęp przez pracowników podmiotu. 

7. Właściciele nieruchomości zostaną wyposażeni w harmonogram odbioru odpadów komunalnych przez 

podmiot odbierający odpady komunalne z terenu gminy. 

8. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostępny jest również na stronie internetowej Gminy 

Chłopice pod adresem „www.chlopice.pl” oraz na stronie podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

§ 5. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) położonego na terenie Gminy Chłopice: 

1. PSZOK zlokalizowany jest na wyznaczonym terenie przy Oczyszczalni Ścieków w miejscowości 

Chłopice, na działce nr 1389/5 (baza po byłym SKR). 

2. Czynny jest od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy i świąt: · 

od 1 kwietnia do 30 września w godzinach 7.00 – 15.00 ·od 1 października do 31 marca w godzinach  

8.00 – 14.00 

3. Odpady komunalne przyjmowane są do PSZOK w godzinach jego otwarcia. 

4. Do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie (w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na rzecz Gminy Chłopice) odpady wytwarzane i dostarczane przez 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Odpady przyjmowane są w każdej ilości 

z zastrzeżeniem ust. 5 pkt. 20. 

5. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych następujące odpady komunalne: 

1) papieru i opakowania z papieru, tektury i opakowania z tektury, 

2) tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady wielomateriałowe, 

3) opakowań wielomateriałowych (np. po mleku, napojach), 

4) styropian zabezpieczający sprzęt RTV, AGD, 

5) odpady opakowaniowe z metali, 

6) szkła bezbarwnego i kolorowego, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

7) małogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego, 

8) sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny, 

9) sprzęt audiowizualny, 

10) sprzęt oświetleniowy, 

11) narzędzia elektryczne i elektroniczne z wyjątkiem wielkogabarytowych, stacjonarnych narzędzi 

przemysłowych, 

12) przeterminowane leki i chemikalia, 

13) zużyte baterie i akumulatory, 

14) zużytych żarówek i świetlówek, 

15) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

16) wielkogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego, 

17) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. łóżka, materace, zabawki dużych rozmiarów, sprzęt 

rekreacyjny i sportowy), 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4643



18) odzież i tekstylia, 

19) zużyte opony, 

20) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, powstałe w wyniku remontów 

w gospodarstwach domowych, wykonywanych we własnym zakresie, w ilości 0,5 t od gospodarstwa 

domowego rocznie (beton oraz gruz betonowy, gruz ceglany, zmieszany gruz, odpady materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia), 

21) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi (w szczególności igieł i strzykawek), 

22) bioodpady, 

23) odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, m. in.: lampy fluorescencyjne 

i inne odpady zawierające rtęć, środki ochrony roślin, rozpuszczalniki, farby, tusze, kleje, lepiszcze, 

żywice, zawierające substancje niebezpieczne. 

6. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, 

zachowania wymogów bezpieczeństwa, a w szczególności do nieużywania źródeł otwartego ognia. 

7. Na terenie PSZOK dzieci mogą przebywać pod opieką osoby dorosłej. 

8. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewniają właściciele 

nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt. 

9. Prace związane z rozładunkiem odpadów komunalnych dostarczonych do PSZOK wykonuje ich 

dostawca. 

10. Każdorazowe dostarczenie odpadów komunalnych do PSZOK powinno być uzgodnione i zgłoszone 

telefonicznie pod numerem telefonu 16 624 00 00 wew. 10. 

11. Informacje o zasadach korzystania z PSZOK udziela pracownik Punktu na miejscu lub pod numerem 

telefonu 16 624 00 00 wew. 10. Wszystkie informacje dotyczące funkcjonowania PSZOK znajdują się na 

stronie internetowej Gminy Chłopice pod adresem „www.chlopice.pl”. 

§ 6. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewykonania lub 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

1. Przypadki, o których mowa w § 6. należy zgłaszać niezwłocznie: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy Chłopice, 37-561 Chłopice 149A, 

2) telefonicznie pod nr 16 624 00 00, wew. 10, 

3) drogą elektroniczną na adres e-mail: odpadykomunalne@chlopice.pl 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chłopice. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr V/25/2019 Rady Gminy Chłopice z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie: 

„określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów” (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019 r., 

poz. 2958). Traci moc Uchwała Nr VIII/58/2019 Rady Gminy Chłopice z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie: 

„wprowadzenia zmian do Uchwały Nr V/25/2019 Rady Gminy Chłopice z dnia 15.03.2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów” (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019 r., poz. 3569). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązywania od 01.01.2021 r. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Chłopice 

 

Franciszek Kiszka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4643


		2020-12-03T12:53:31+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




